



Den Danske Hjælpefond

NYHEDSBREV NOVEMBER 2022

Rag Picker børnene

Den Gode Historie

Independence day



Rag Picker børnene

Vi har tidligere skrevet i nyhedsbrevet om de familier, som



overlever ved at samle skrald fra

er der mange, der har mistet deres eksistensgrundlag, så der er rigtig mange, der nu må leve på denne meget udsatte måde.

Børnene fra disse familier kommer ikke i skole, og det vil vi gerne ændre på, så derfor forsøger vi at finde sponsorer, som kan betale skolepengene for familiernes børn.

Det koster kun kr. 55 om måneden at hjælpe et af de meget fattige og udsatte børn til en meget bedre tilværelse.

Vi ved, hvor svært det kan være at få økonomien til at

hænge sammen i Danmark lige nu

Det kan f.eks. være personaleforeningen, sangkoret, gymnastikholdet, løbeklubben eller strikkeklubben. Hvis man



sponsorerer sammen er udgiften

nemmere at overskue og man er ikke så sårbar overfor ændringer i økonomien.

Vi håber, at I, som læser dette, vil hjælpe med at række ud til de stakkels rag picker børn, hvis fremtid ingen ellers bekymrer sig om.

Børnene fra disse familier kommer ikke i skole, og det vil vi gerne ændre på, så derfor forsøger vi at finde sponsorer, som kan betale skolepengene for familiernes børn.

bl.a. vejsider og sælge plastic m.v. til genbrug. Det er både beskidt og farligt arbejde, og det er meget lidt, man kan tjene på den måde.

Men under og efter Coronakrisen

med de høje energipriser og fødevarerpriser. Men hvis man ikke selv kan hjælpe, indgår man måske i fællesskaber, som sammen kan sponsorere et barn.

Den gode historie

Mange af vores medlemmer og



sponsorer har spurgt, hvordan det gik med pigen med de meget skæve tænder, som vi for nogle år siden opdagede på vores

samarbejdsskole i Machilipatnam.

På det tidspunkt gennemførte vi på alle skoler en "Dental Camp", hvor de sponsorerede børn fik kigget deres tænder efter af tandlæger, og fik repareret de mest nødvendige ting. I Indien er det ikke normalt for de fattige børn at gå til tandlæge, og mange lever derfor med store smerter.

Sravanthi var på det tidspunkt ikke sponsoreret, og hun var derfor ikke del af Dental Camp, men hun holdt sig alligevel ganske tæt til den bil, som tandlægerne var kommet kørende i. På et tidspunkt fik en af tandlægerne da også øje på hende, og det var tydeligt at hun havde brug for hjælp. Faktisk

var hendes tandstilling så dårlig, at



Sravanthi undervejs i behandlingen

hun var ude af stand til at tale.

Hurtigt fik vi indsamlet penge til operation, tandbøjler osv. og se

lige hvor fin pigen ser ud nu. Hun taler nu fuldstændig normalt og klarer sig fint i skolen.

Det eneste der mangler nu, er en operation af læben, og det lader vente på sig på grund af ventelister efter



den lange Corona nedlukning.

Men Sravanthi er lykkelig og lever nu en hel almindelig tilværelse som skoleelev, hvor hun er en populær del af pigegruppen i sin klasse.

Dejlig solskinshistorie

her midt i de mange dårlige nyheder, vi bombarderes med for tiden.

Stor tak til alle, som bidrog til indsamlingen, og stor tak til Sravanthis trofaste sponsor, som sikrer, at pigen kan fortsætte sin skolegang.

Independence Day 2022

Den 15. august 2022 var en ganske særlig dag i Indien. Det er Independence Day hvert år den 15. august, men i år var det 75. gang dagen blev fejret og det var



første gang efter Coronakrisen, at skolerne var åbne.

Så der var lagt op til den helt store fejring, som skulle vare en hel uge. Børnene gik op i det med liv og sjæl,



og flere mødte op i skolen den 15. august i tøj med

det indiske flags farver eller med små indiske flag i hånden.

I Indien betragtes det britiske overherredømme som en besættelse af landet, og de mennesker, som kæmpede for Indiens selvstændighed, betragtes som frihedskæmpere. I år havde man ønsket at hylde de mange mennesker, som arbejdede for landets

selvstændighed, så mange børn var mødt op i skolen



klædt ud som Gandhi, Nehru eller personer fra Indiens første nationale politiske organisation INC.

Efter selvstændigheden i 1947 blev INC videreført som Kongrespartiet, der stadig er et af de store politiske partier i Indien.

Der er stadig mange spor fra tiden før

selvstændigheden. F.eks. er det officielle undervisningssprog stadig engelsk og skoleuniformerne er mere egnede til de britiske vejrforhold end til skolegang i 47 graders varme.

Børnene havde en fest og det var dejligt igen at se smilende børn i skolerne, selvom de igennem de seneste år har oplevet store forandringer, både i

familierne, hvor mange familiemedlemmer er døde af Corona, men også i skolen, hvor mange elever ikke er kommet tilbage efter genåbningen, fordi forældrene ikke længere kan betale for børnenes skolegang.



Udgivet af

Den Danske Hjælpefond

Ryesgade 9B, 1., 8000 Aarhus C.

Tlf.: 2648 1646

MobilePay: 75981

www.dendanskehjaelpefond.dk

kontakt@dendanskehjaelpefond.dk

Tekster :

Gitte Egholm

Michael Egholm

Tekst / fotos: Robert Franklin

Layout / redaktion: Jens Thillerup

Middelfart Sparekasse støtter Den Danske Hjælpefond

Spar op og støt et godt formål

Med MS Fokus opsparingskonto støtter du Red Barnet. Vi giver hvert år hvad der svarer til 1% af det samlede indestående på kontoen til et velgørende formål. I 2018 og 2019 går pengene bl.a. til projektet Plads til Alle.

Plads til Alle hjælper børn, der er afskåret fra foreningslivet af sociale, økonomiske eller kulturelle årsager. De tilbyder børn og forældre hjælp med at vælge fritids tilbud, skaber kontakt til foreninger og laver praktiske og økonomiske aftaler, så barnet kan komme til at dyrke en fritidsinteresse.

Læs mere på midsp.dk/msfokus

Rosengade 18 - 8000 Aarhus C - 88 20 85 00

 MIDDELFART
SPAREKASSE
Aarhus

Foto: Mikael Schiøtt